ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2020                                                                                     № 4/6
д.Зимник

О внесении изменений  в Правила благоустройства
территории Зимнякского сельского поселения , утвержденные решением Зимнякской сельской думы от 25.10.2018 года № 12/2

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Правила Благоустройства, утвержденные решением  Зимнякской сельской думы от 25.10.2018 года № 12/2   следующие изменения:
1.1.п.4.11 Правил исключить;
1.2     Глава 8 ст.22 Контроль за благоустройством и содержанием территории Зимнякского сельского поселения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 22 Порядок контроля за соблюдением правил благоустройства

22.1. Контроль за выполнением настоящих Правил осуществляется администрацией муниципального образования Зимнякское сельское поселение посредством систематического наблюдения за исполнением требований настоящих правил, принятия мер по пресечению и (или) устранению выявленных нарушений и привлечения виновных лиц к административной ответственности. Перечень должностных лиц, осуществляющих контроль, и периодичность осуществления контроля устанавливается правовым актом администрации муниципального образования.
22.2. В случае выявления фактов нарушений Правил установленных настоящими Правилами требований к содержании. Объектов благоустройства, зданий, строений, сооружений, уполномоченные должностные лица вправе требовать устранения таких нарушений путем выдачи предупреждений, обязательных для исполнения в установленный срок. При выдаче предупреждения устанавливается разумный срок, необходимый для устранения нарушения с момента вручения предупреждения. При выявлении уполномоченным должностным лицом нарушений требований к содержанию зданий, строений, сооружений, создающих угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, предупреждение выдается в обязательном порядке. Срок устранения нарушений, создающих угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, не может превышать 24 часов. Предупреждение, содержащее требование по устранению и срок устранения нарушений, оформляется индивидуальным правовым актом администрации (должностного лица).
22.3. в случае выявления фактов нарушений настоящих Правил уполномоченные органы местного самоуправления и их должностные лица вправе:
- выдать предписание об устранении нарушений;
- составить протокол об административном правонарушении в порядке, установленном действующим законодательством;
- обратиться в суд с заявлением (исковым заявлением) о признании незаконными действий (бездействия) физических и(или) юридических лиц, нарушающих Правила, и о возмещении ущерба.
22.4. Лица, допустившие нарушение Правил, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Вред, причиненный в результате нарушения Правил, возмещается виновными лицами  в порядке, установленном действующим законодательством.»

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Зимнякской сельской Думы                            Н.В.Попков
Врио главы  Зимнякского сельского поселения                    Е.А.Кузьминых